
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Cardeña

Núm. 3.365/2023

De conformidad con lo establecido en el artículo 46 del Regla-

mento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de

las Entidades Locales, RD 2568/1986, de 28 de noviembre, que

establece que los Tenientes de Alcaldes serán libremente nom-

brados y cesados por la Alcaldía de entre los miembros de la Co-

misión de Gobierno y, donde esta no exista, de entre los Conceja-

les, por el presente

RESUELVO

PRIMERO. Nombrar Tenientes de Alcalde a los siguientes

miembros de la Corporación:

-PRIMER TENIENTE DE ALCALDE:

JOSÉ MANUEL RUIZ GALIANO.

-SEGUNDO TENIENTE DE ALCALDE:

FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ ROMERO.

-TERCER TENIENTE DE ALCALDE:

SERGIO DÍAZ RUEDA.

SEGUNDO. Corresponde a los Tenientes de Alcaldes, en cuan-

to tales, sustituir en la totalidad de sus funciones y por el orden de

su nombramiento, a la Alcaldía en los casos de ausencia, enfer-

medad o impedimento que imposibilite a esta para el ejercicio de

sus atribuciones, así como desempeñar las funciones de la Alcal-

día en los supuestos de vacante de la misma hasta que tome po-

sesión el nuevo Alcalde.

TERCERO. En los casos de ausencia, enfermedad o impedi-

mento, las funciones de la Alcaldía no podrán ser asumidas por el

Teniente de Alcalde a quien corresponda sin expresa delegación,

que reunirá los requisitos del artículo 44.1 y 2 del RD Legislativo

2568/1986.

CUARTO. Que se notifique la presente Resolución a las perso-

nas designadas y se publique anuncio en el Boletín Oficial de la

Provincia, dándose cuenta al Pleno en la próxima sesión que se

celebre.

Cardeña, 12 de julio de 2023. Firmado electrónicamente por la

Alcaldesa, Catalina Barragán Magdaleno.

Viernes, 28 de Julio de 2023 Nº 143  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-07-28T07:57:01+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




